
 

 
 OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
RESILIENZA nell’ambito della Missione 4 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
digitale integrata e formazione alla 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

COD. PROG.: M4C1I2.1-2023-1222-P

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021;  

VISTO il decreto del Ministro dell’ist
aprile 2023, recante “Decreto di riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito del
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota prot. 141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le 
istruzioni operative per la “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 1611 del 28/02/2024 
transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
 
 
 
 

Scuola Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi” ad indirizzo musicale
VIA G. FORTUNATO, 10 

C. M. - CSIC8AS00C
-  E-MAIL: 

 

Alla Piattaforma PNRR Scuola 4.0

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO) - PIANO NAZIONALE DI
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.

 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

P-45471 – CUP: I54D23003870006  -Progetto  SCUOL

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

il decreto del Ministro dell’istruzione prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 0000066.12 
aprile 2023, recante “Decreto di riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 

del PNRR;  

la nota prot. 141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le 
istruzioni operative per la “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”; 

il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018;  

il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 14/02/2024;

l’accordo di concessione prot. n. 1611 del 28/02/2024 Formazione del personale scolastico per la 
ali (D.M. 66/2023) che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola Infanzia – Scuola Primaria –  
Scuola Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi” ad indirizzo musicale 

VIA G. FORTUNATO, 10 – 87021   BELVEDERE MARITTIMO   (CS)  tel. e fax  0985/82923   
CSIC8AS00C – C. F. 82001590783 - Codice Univoco Ufficio UFUPTB 
MAIL: csic8as00c@istruzione.it PEC: csic8as00c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbelvedere.edu.it  

 

 
 

Al Sito web 
Agli Atti 

Alla Piattaforma PNRR Scuola 4.0 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
Componente 1 – “Potenziamento 

Investimento 2.1 “Didattica 
transizione digitale per il personale scolastico” del Piano 

Generation EU. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

SCUOLA 4.0 

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

ruzione prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 0000066.12 
aprile 2023, recante “Decreto di riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

la Missione 4 – Istruzione e 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili all’Università” del 

Next Generation EU;  

Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 

la nota prot. 141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le 
istruzioni operative per la “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”;  

del 14/02/2024; 

Formazione del personale scolastico per la 
che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

 

COMPRENSIVO BELVEDERE MARITTIMO - C.F. 82001590783 C.M. CSIC8AS00C - A32170C - csic8as00c

Prot. 0002570/U del 02/04/2024 07:47IV.5 - Progetti e materiali didattici



PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

DECRETA 
- di assumere in bilancio, programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:  
 
 
Codice identificativo progetto 
 M4C1I2.1-2023-1222-P-45471 

PERCORSI 

Importo autorizzato  Codice CUP  
I54D23003870006 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale 20.966,40  
Laboratori di formazione sul campo 26.208,00  
Comunità di pratiche per l’apprendimento  6.831,12  
TOTALE 54.005,52  
 
- di iscrivere il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 
– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

- per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è stato istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) A03 - 35 “Investimento 2.1 – Formazione del 
personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 –-Codice identificativo del progetto: 
M4C1I2.1-2023-1222-P-45471 – CUP:  I54D23003870006”.  

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 
accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  
 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 
agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.  
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 
 
 Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.icbelvedere.edu.it  all’Albo online 
e nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Bonanata 


		2024-04-02T07:43:45+0200
	MARIA BONANATA




